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L 82 – Forslag til lov om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring 
af lov om afgift af elektricitet, ligningsloven, personskatteloven med 
flere love(Ophævelse af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, 
lempeligere beskatning af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten 
og nedsættelse af personfradraget m.v. – Afgifts- og konkurrencepakken).

Hermed fremsendes kommentar til henvendelse af 30. november 2012 fra 
Rejsearbejdere.dk(L 82 - bilag 11).

Holger K. Nielsen

/Søren Schou
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Side 2

Rejsearbejdere.dk har i en henvendelse af 30. november 2012 tilkendegivet, at de er me-
get tilfredse med, at ligningslovens § 33 A,der blev ophævet med L 195, nu genindføres.

Rejsearbejdere.dk finder dog stadig, atloftet over rejsefradraget og fradrag for dobbelt hus-
førelse, der ligeledes i forbindelse med skattereformen blev nedsat fra 50.000 kr. til 25.000 
kr. pr. indkomstår, er en hindring for mobiliteten,især i Udkantsdanmark.

Herudover bemærker Rejsearbejdere.dk, at Skatterådets adgang til at forhøje standardsatsen 
for rejsefradrag med 142 kr. (2010-niveau) pr. døgn for lande, hvor leveomkostningerne er 
væsentligt højere end i Danmark åbenbart ikke skal i brug, selvom man ingen steder kan få 
et hotel/værelse for 195 kr. pr. døgn.

Endelig bemærker Rejsearbejdere.dk, at ændringen af beskatningen af fri bolig, hvor der 
med virkning fra 2013 skal ske beskatning af markedslejen i stedet for som tidligere med en 
skematisk leje, også vil kunne give højere omkostninger for arbejdstagere og firmaer.

Kommentar:

Henvendelsen vedrører – bortset fra bemærkningen vedrørende ligningslovens § 33 A -
emner, som falder uden for rammerne af L 82.

For så vidt angår nedsættelsen af loftet over rejsefradraget og konsekvenserne for mobilite-
ten henviser jeg til kommentaren til den henvendelse, som Rejsearbejdere.dk sendte til 
Skatteudvalget i forbindelse med behandlingen af L 195 (L 195 – bilag59). 

Vedrørende standardsatserne for rejsefradrag kan det oplyses, at Skatterådet har kompeten-
ce til at forhøje standardsatsen på 455 kr. pr. døgn til dækning af udgifter til kost og små-
fornødenheder med 142 kr. pr. døgnfor lande, hvor leveomkostningerne er væsentligt høje-
re end i Danmark.Der indhentes hvert år oplysninger via Udenrigsministeriet til brug for 
vurderingen af, om der er lande, hvor leveomkostningerne er væsentligt højere end i Dan-
mark. Dette har ikke været tilfældet de senere år. Der har derfor ikke været grundlag for at 
hæve standardsatsen på 455 kr. pr. døgn til kost og småfornødenheder som følge heraf.

Endvidere kan det oplyses, at standardsatsen for udgifter til logi på 195 kr. pr. døgn, ikke 
hindrer, at der i stedet kan foretages fradrag for den faktisk dokumenterede udgift til logi, 
hvis denne er højere endstandardsatsen.

Med hensyn til ændringen af beskatningen af fri bolig kan det oplyses, at Skatteministeriet
den 30. august 2012 har udsendt en meddelelse herom, jf. SKM2012.474.SKAT. Det frem-
går heraf, at baggrunden for afskaffelsen af de skematiskelejesatser er, at satserne i mange 
tilfælde ikke - som ellers tilsigtet - afspejler den reelle markedsleje.


